ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 № 163-ПГ
г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1150-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021 № 1351-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Котельники «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области 28.10.2022 № 1150-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» (далее – постановление) (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 01.02.2023 № 90-ПГ) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Пункт 7 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципальному казенному учреждению «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника административного управления администрации городского округа Котельники Московской области Незнаеву М.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Мокшину С.В.

Глава городского округа

Котельники Московской области                                                                          С.А. Жигалкин

Приложение 1
к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области

от 20.02.2023 № 163-ПГ
1. Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы городского округа Котельники Московской области С.В. Мокшина

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности государственного управления, развитие информационного общества в муниципальном образовании Московской области и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера для создания и (или) развития цифровой экономики

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»

Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	242,00
	0
	242,00
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	239520,00
	75731,00
	72496,00
	72431,00
	9431,00
	9431,00

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	239762,00
	75731,00
	72738,00
	72431,00
	9431,00
	9431,00

Приложение 2

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области

от 20.02.2023 № 163-ПГ
Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027
	Итого
	192300,00
	66300,00
	63000,00
	63000,00
	0
	0
	Управление делами администрации, МБУ «МФЦ ГО Котельники МО»

	Средства бюджета городского округа Котельники
	192300,00
	66300,00
	63000,00
	63000,00
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
	2023-2027
	Итого
	192300,00
	66300,00
	63000,00
	63000,00
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники Московской области
	192300,00
	66300,00
	63000,00
	63000,00
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 01.02 Обеспечение оборудованием и поддержание работоспособности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0